

MARINHA DO BRASIL
AVISO HIDROCEANOGRÁFICO FLUVIAL “RIO SOLIMÕES”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de reservatórioS de 1000L para armazenamento de gasolina utilizada na embarcação de sondagem deste Navio.

Data: Na data da assinatura.

Item	Descrição do Serviço	UF	QTD	Valor unitário 1	Valor unitário 2	Valor unitário 3	Preço Médio
1	Container NOVO Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 1000 L, Características Adicionais: Protegido Contra Raios Ultravioletas/Superfície Interna, porta palete em aço, tampa Roscada 6” com Adaptador para tubo e registro com rosca de 2” Tamanho aproximado (LxAxC – mm) 1.000x1.160 x 1.200. Certificado Pelo INMETRO	UN	2	R\$3.112,00	R\$3.205,00	R\$2.600,00	R\$2.972,33
						Preço Médio Total	R\$ 5.944,67

ORÇAMENTO 1



WebPlástico Indústria e Comércio Eireli
(11) 5200-0404
CNPJ: 22.360.942/0001-13 | I.E.: 127.519.294.117
Rua Manoel Alonso Almendra, 44 - Guarulhos/SP, 07182-120
www.webplastico.com.br
vendas@webplastico.com.br

Proposta N° 2017904

Para

COMANDO DA MARINHA
CNPJ: 00394502050591,
Rua Rio Itaquai, S/N, Vila Buriti
69072080 - Manaus, AM
Celular: (21) 98278-9760, filho.francisco@marinha.mil.br

Número da Proposta	2017904
Data	27/05/2025

Vendedor(a): Sérgio Alves Silva

Aos cuidados de: FRANCISCO

Itens da proposta comercial

Imagem	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	IPI %	Preço un.	Preço total
	RESERVATÓRIO GRADEADO CAPACIDADE 1000 LITROS IBC - HOMOLOGADO INMETRO - Container IBC é fabricado em material: PEAD (Polietileno de alta densidade e peso Molecular) - Porta-paleta em aço (IBC), - Reservatório com graduação e tampa rosca. - Tampa rosca 6" / com adaptador para tubo ou registro com rosca 2" - Produto fabricado para finalidade específica: Transporte de Produtos Perigosos - Homologado e Certificado pelo INMETRO - Fabricado em material Rígido de acordo com ABNT NBR 15594 - Selo do Inmetro na Própria embalagem - Capacidade Nominal 1.000 Litros - Capacidade Total 1.055 Litros - Embalagem 100 % Nova - Peso 59kg - Dimensões: Altura Grade - 1045 mm - Altura Paleta - 120 mm - Comprimento - 1200 mm - Largura - 1000 mm	8609.00.00	IBC-MX1000_DN150	UN	2,0000	0,00	2.469,0000	4.938,00

N° de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Total dos Itens	Frete	Total da proposta
1,00	2	0,00	4.938,00	1.286,00	6.224,00

ORÇAMENTO 2

PETRO LIDER COM DE EQUIPAMENTOS PARA ABASTECER E LUB. LTDA

CNPJ: 34.560.360/0001-60 IE: 0963786776

R ITAPEVA, 127 - PASSO DA AREIA - 91350-080 - Porto Alegre / RS

Fones: (21) 3005-6602 / (31) 2626-1372 / (51) 3072-5185

Fone e Central WhatsApp: (11) 4063-8627

Site: www.petrolider.com.br

Email: vendas@petrolider.com.br



Dados do orçamento

Nº Orçamento: 481

Data orçamento: 28/05/2025

Razão Social do Cliente: **COMANDO DA MARINHA**

CNPJ/CPF: 00.394.502/0505-91

Produtos

Imagem	Referência	Nome do Produto	UN	Quant.	Valor unitário	Desc(%)	Valor Total
	1004347	IBC P/COMBUSTIVEIS 1000L, COM PALETE - NCM:86090000	UN	2	1.580,00	0,00	3.160,00
Valor Produtos:							3.160,00
Valor Frete:							3.250,00
Valor Total:							6.410,00

Observações

FORMAS DE PAGAMENTO

- Em 30dd sem juros no boleto (nesta opção precisamos dos dados cadastrais de sua empresa para verificação)
- Em até 12x sem juros nos cartões de crédito
- À vista com 7% de desconto sobre o valor do produto (pix, depósito ou boleto à vista)

GARANTIA

12 meses contra defeitos de fabricação

ENTREGA

Até 20 dias úteis

VALIDADE DO ORÇAMENTO

15 dias corridos

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Nossa Empresa é optante pelo Simples Nacional (não destacamos ICMS e IPI)

Obs 1: no faturamento para empresas com frete CIF, o valor do frete é cobrado juntamente com o vencimento da primeira parcela

Obs 2: para frete FOB indicar transportadora e desconsiderar o valor cobrado pelo frete CIF

Abaixo mais detalhes sobre o(s) produto(s) orçados

- 1004347 RESERVATÓRIO IBC PARA COMBUSTÍVEIS, 1000 LITROS
- Contentor / tanque para combustíveis
 - Gaiola em aço galvanizado
 - Garrafa em polietileno de alta densidade
 - Tampa de envase: 6", 15cm
 - Válvula de descarga: 2", com rosca externa
 - Dimensões: 1,2m Comp x 1,0m Larg x 1,15m Alt
 - Peso: 55 Kg
 - Produto novo e homologado pelo Inmetro

ORÇAMENTO 3

 CASA DO FRENTISTA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA RODOVIA BR-116, 17171 - XAXIM - CURITIBA - PR Fone: (41)3016-2423 E-mail: comercial@casadofrentista.com.br https://www.casadofrentista.com.br/						
Documento Auxiliar de Venda - "O R Ç A M E N T O"						
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO						
Identificação do Estabelecimento Emitente						
Denominação: CASA DO FRENTISTA - PEDIDOS	CNPJ: 21.463.174/0001-60					
Endereço: RODOVIA BR-116 Nº 17171, CURITIBA - PR - (41)3016-2423	Fone: (41)3016-2423					
Identificação do Destinatário						
Nome: 42724- HIDROCEANOGRÁFICO FLUVIAL RIO SOLIMÕES	CNPJ/CPF: 00.394.502/0505-91					
Nº Documento: 10915	Data de Emissão: 26/05/2025					
Endereço: BURITI	Nº : SN					
Cidade: MANAUS	Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL					
TP. Cobr.: A COMBINAR	TP. Venda: A COMBINAR					
Vendedor: 8 - MATHEUS 41 99954-2711	Validade: 10 Dias					
COMPLEMENTO:						
FOTO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
	IBC-AL	CONTAINER 1000 LTS TAMPA VERDE (RESERVATÓRIO IBC) MARCA: GP COMPANY NCM : 3915.90.00	UN	2,000	2.600,00	5.200,00
    						
QUANT. TOTAL: 2,000				SUBTOTAL :		5.200,00
				DESCONTO:		0,00
				FRETE:		00,00
				VLR TOTAL:		5.200,00
Condições de pagamento: A COMBINAR						
É vedada a autenticação deste documento.						

JOÃO LUCAS DE SOUZA
 Primeiro-tenente
 Agente de Contratação de Dispensa Eletrônica
 ASSINADO DIGITALMENTE